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Tiecieties izglītoties un mācīties 
mūža garumā 

Lūgšanu pilnas 
māciet šos Svēto Rakstu 
pantus, citātus un, ja 
nepieciešams, arī citus 

principus, kas svētīs māsas, kuras jūs 
apmeklējat. Lieciniet par mācību. 
Uzaiciniet māsas, kuras jūs mācāt, 
dalīties tajā, ko viņas ir jutušas un 
mācījušās.

Kāpēc man vajadzētu pastāvīgi 
tiekties garīgi un laicīgi izglītoties?

M&D 93:36–37: „Dieva godība ir 
saprāts jeb, citiem vārdiem, gaisma 
un patiesība. Gaisma un patiesība 
atmet ļauno.“

Džūlija B. Beka, Sieviešu Palīdzības 
biedrības vispārējā prezidente: „Tas 
Kungs ir teicis mums, ka mums  
ir jāvelta savs laiks Svēto Rakstu 
studēšanai (M&D 26:1) un ka 
Mormona Grāmata un Svētie Raksti 
ir . . . [mūsu] apmācībai (M&D 33:16). 
Katra sieviete var būt evaņģēlija 
skolotāja savās mājās, un katrai māsai 
Baznīcā kā vadītājai un kā skolotājai 
ir vajadzīgas evaņģēlija zināšanas. Ja 
jūs vēl neesat attīstījušas ieradumu 
katru dienu studēt Svētos Rakstus, 
sāciet tagad un turpiniet studēt, lai 
būtu sagatavotas pienākumiem šajā 
dzīvē un mūžībās“ („Soul Delighteth 
in the Scriptures,“ Liahona, 2004. 
gada maijs, 107–8).

Prezidents Tomass S. Monsons: 
„Papildus garīgo tēmu studēšanai, 

laicīgās studijas arī ir svarīgas. . . . 
Es mudinu jūs iegūt savu laicīgo 
izglītību — ja jūs vēl to nedarāt vai 
neesat darījušas — lai jūs varētu būt 
sagatavotas nodrošināt sevi un savu 
ģimeni, kad apstākļi to prasīs.

Mācoties, jūsu talanti attīstīsies. Jūs 
spēsit labāk palīdzēt savai ģimenei 
viņu studijās, un jums būs mierīgs 
prāts, zinot to, ka esat sagatavojušas 
sevi dzīves nejaušībām, ar kurām 
jūs varētu sastapties“ („Three Goals 
to Guide You,“ Liahona, 2007. gada 
novembris, 119).

Kā es varētu mācīties mūža garumā?
Prezidents Henrijs B. Airings, 

pirmais padomnieks Augstākajā 
Prezidijā: „Mums būs jāpieņem daži 
grūti lēmumi attiecībā uz to, kā 
izmantot savu laiku. . . . Bet atceri-
eties, ka jūs esat ieinteresēti izglītībā, 
kas derētu ne tikai mirstīgajā dzīvē, 
bet arī mūžīgajā dzīvē. Kad jūs to 
sapratīsite garīgā līmenī, pirmajā 
vietā jūs liksiet garīgās studijas, un 
tomēr nepametīsiet novārtā laicīgās 
studijas. . . .

„. . . Un tā kā ir grūti izlemt, ko 
mums ir nepieciešams zināt, mums ir 
nepieciešama palīdzība no debesīm, 
lai zinātu, kuras no tām bezgalīgi 
daudzajām lietām, kuras mēs varētu 
studēt, mums būtu vislabāk apgūt. 
Tas arī nozīmē, ka mēs nevaram 
izšķiest laiku izklaidējoties, ja mums 

ir iespēja lasīt vai klausīties kaut 
ko, kas mums palīdzētu apgūt 
to, kas ir patiess un lietderīgs. 
Neremdināma zinātkāre būs mūsu 
raksturīga iezīme“ („Education  
for Real Life,“ Ensign, 2002. gada 
oktobris, 18, 19).

Elders Roberts D. Heilzs no 
Divpadsmit apustuļu kvoruma: 
„Dažas no būtiskākajām īpašībām, 
kas ir nepieciešamas, lai mācītos 
visu mūžu, ir drosme, pastāvīga 
vēlēšanās, pazemība, pacietība, 
zinātkāre un gatavība sazināties ar 
citiem un dalīties tajās zināšanās, 
ko mēs esam ieguvuši. . . .

Manas dārgās māsas, nenovērtējiet 
sevi par zemu kā sievieti vai kā māti. 
. . . Neļaujiet pasaulei noteikt, nomel-
not vai ierobežot jūsu sajūtas attiecībā 
uz mācīšanos mūža garumā un mātes 
vērtību mājās — gan šeit mirstībā, gan 
mūžīgā mācību procesā, kā arī labu-
mus, ko jūs sniedzat saviem bērniem 
un savam vīram. 

Mācīšanās mūža garumā ir 
svarīga cilvēka prāta, ķermeņa un 
dvēseles dzīvotspējai. Tas uzlabo 
pašvērtējumu un pašmotivāciju. 
Mācīšanās mūža garumā ir garīgi 
iedvesmojoša un ir lielisks līdzeklis 
pret novecošanu, depresiju un 
pašpārliecības trūkumu“ („The 
Journey of Lifelong Learning,“ 
Brigham Young University 2008–
2009 Speeches [2009], 2, 8–9). 
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